
(i Z \
F

À PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE/SC
PREGÃO ELETRÔNICO N° 273/2020

RELAÇÃO DE AMOSTRAS

ITEM MATERIAL UND MARCA

1 Bif e Bo vi no  Pati nho.  Caract er ís ti cas  Téc ni cas: Pe ça de car ne  bovina, ti po  pat inho,  c or ta KG F R I G O M E AT
em bife, co nge lada, se m go r dur a (per ce nt ual admi ti do de at é 5 % por pe ça), se
cart i lagens e  ne rvos .  Carne de c or  ve rme lha c er e ja, e lás ti ca,  f i rme e  c o m odo r agr adáve l
Embal age m: De ve  e s t ar  i nt ac t a. Ac o ndi c i o nada e m sac o s  de  pol i pr o pi l e no r e f or ç ado
co nte ndo 1 Kg,  co ns tando  pes o , data de pro c e ss ame nt o,  c ar i mbo  de  ins peç ão  e s tadual  o
fe de r al ,  pro c edê nc i a da car ne . P razo de Val idade : Míni mo  de  6  me s es .

5 Fi l é  de  Fr ango  Ti po  Sas s ami .  Carac t e r í s t i c as  Té c ni c as:  f i l é  de  fr ango  c o nge l ado  s o bre KG C A N Ç ÃO
si st ema IQF,  se m os so , se m pel e,  s em aponevro se s,  cart il agem o u gor dura. O f il é de ve  t e
conto rnos de fi ni do s, fi r me s e sem manc has , pe ça lisa, col or aç ão cl ar a e o do
car ac ter ís ti co.  Não  de ve  apre se ntar sujidades , penas,  vís cer as  e  carc aça. Não poder á c onte
ge lo .  Embal age m:  de ver á e s tar  i ntac ta.  Ac ondi c io nada e m s aco s  de  po li e ti l eno , c ont end
pe s o  l í quido  de 1 Kg. De ver á c ons t ar pe s o,  dat a de pr o ce s s ame nt o , c ar imbo  de  i nspe ç ã
es tadual  o u f ede ral  e  pr o ce dê nci a da c arne.  Pr azo  de  Vali dade : Míni mo  de  6  me s es .

Vigilância Sanitária da empresa

Certificado SISBI - FRIGOMEAT

Certificado SIF - CANÇÃO

Declaro que recebi 4 unidades de cada amostra acima relacionado juntamente com os documentos
relacionados.

Data: Z-+- / 1  i

Nome legível : (ÁU t VT Pu9 RG:
J b e r t o  ~ ~ es

Agente AdminiStr V0
Matricula 41497

As  amos tras  deverão s er entregues no  C en tro de Abas tecimento , situado à

Rua Urus s anga , n° 571, Bairro Bucarein, Joinville /SC, no horário das 08
(oito ) horas  às  12 (doze) horas

Rua Alexandre Gugelmim n É 139 - Vila Juliana - Piraquara /PR - CEP: 83.306-090
CNPJ: 33.924.940/0001-26 - 1. E.: 9081745-09 - TEL: (41) 3598-9962 / (41) 99797-1401

Jl f. alimentos @ gmail. com - JLF DISTRIBUIDORA DE ALIM ENTOS EIRELI

Anexo Documento JLF Distribuidora de alimentos EIRELI (7762507)         SEI 20.0.114378-2 / pg. 1



MUNICIPIO DE PIRAQUARA
Estado do Paraná

SECRETARI A MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VI GILÂNCI A EM SAÚDE

Rod. João Leopoldo Jacome l , 4675 - Vila da  Cidadania - Jd. Primavera - Piraqua ra /PR

Fon e (41 )3590-3765

LICENÇA SANITÁRIA
N° Doc : 4712020

RAZ ÃO  S O C I AL :

IJ L F DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

NOME FANTASIA:
J L F DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

Insc. Municipal

29527

CNPJ /CPF: 33.924.940/0001-26 INICIO DE ATIVIDADE : 04/07/2019

ENDEREÇO: RUA - ALEXANDRE GUGELMIN, 139 CEP.: 83306-090

BAIRRO : VL JULIANA

A T I V I D A D E S d tu os,1 46.91-5-00 - Comércio atacadista de mercadorias em geral, com predominância de pro

alimentícios
46.34-6-01 - Comércio atacadista de carnes bovinas e suínas e derivados
46.34-6-02 - Comércio atacadista de aves abatidas e derivados
47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros
9529105-4617600-4631100-4634603-4649404-4649408-4721102-4754701-4761003-5211799-8650

OBSERVAÇOES

ESTÁ LICENÇA PODERÁ SER REVOGADA PROVISORIAMENTE OU DEFINITIVAMENTE DE ACORDO COM

A DETERMINAÇÃO DA AUTORIDADE SANITÁRIA LOCAL.

LICENCIADO NA DATA: 16/03/2020

Vigilãnpia  Sanitá ria

LUMA C. L. HILDEBRANDO NEME

MZ:r:c : j  n° 7009-2

DATA DE VALIDADE: 3110312021.

MANTER EM LOCAL VISIVEL AO PUBLICO
ARTIGO 166 - LEI N°. 13.331, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2001 - CÓDIGO DE SAÚDE DO PARA

"EXPLORAÇÃO SEXUAL E TRÁFICO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES SÃO CRIMES:
DENUNCIA JÁ" - DISQUE 100.

Y
2

Autent icação Digi ta l Código : 135811708201812673656-1 Cartório Azevêdo Bastos
Predidente Epit âCiOPassos - 1145

A
' * 2: Da ta : 1710812020 09:22:12 .

B a ~  d o a  E ~ 0 , J ã *  P - 1 ~  -  P 8

Valor Total do Ato: RS 4,56 (
63)  324 4- 5 404 - car t o n o n o - d o b s t o s . - U W

O f i v
Selo Digi tal  Tipo Norma l C: AK161009-NXZ1; ., 1 esc ï ht t p. : / /a v ad o b est e . n o t - b r

o
o
W

o2

§

m
CL

ro n d e  e a ' o k  n d ' - -

Anexo Documento JLF Distribuidora de alimentos EIRELI (7762507)         SEI 20.0.114378-2 / pg. 2



PARANA

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

AD A P A R

GERÊNCIA DE INSPEÇÃO DE PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL - GIPOA

CERTIFICADO DE REGISTRO SIPIPOA N° 0530 EC

IDENTIFICAÇÃO DO ESTABELECIMENTO

RAZÃO SOCIAL: G E G BRASIL FOODS - FRIGORIFICO S/A
CNPJ/CPF: 27.606.58910001-22
Endereço: RUA PASTOR CARLOS FRANK, 521
Bairro: BOQUEIRÃO
CEP: 81730340
Município: CURITIBA
UF: PR
SISBI: Possui
Classificação: ENTREPOSTO DE CARNES E DERIVADOS i1P

1
Nos termos da Lei Estadual 10.79911994, regulamentada pelo decreto 3005/2000, o Serviço de Inspeção
do ParanálProdutos de Origem Animal - SIPIPOA, registra o estabelecimento acima identificado,
estando o mesmo, liberado para produzir conforme a relação de produtos registrados. Este documento
somente terá validade enquanto se mantiverem os dados supra citados e forem cumpridas as normas

técnicas e higiênico sanitárias vigentes.

Responsável (is) Técnico(s):

Nome:  SANDRO EDUARDO CRESPIM
UConselho de classe : CRMV - - -) 0 ^

Documento assinado eletronicamente de acordo com a Lei 12 .682 de 09 de junho de 2012 , e Decreto Estadual 9809/2016.

Curitiba, 06 de Fevereiro de 2020.

Fls. 70
Mov . J8_ 8)

Inse rido ao protocolo 16.335.706-2 por : Sandra  Mara de  Camargo em: 06/02/2020 14:50 . Nos termos do a rt . 18 do Decreto Estadua l 5389/2016. Assinado por : Mariza

Koloda  em 06/02/2020 15 :44.  Para ma is informações acesse : https:/ /w ww .eprotocolo .pr.gov.br /spiweb / validarASSinaturado e informe  o código:

9f4b0ef4552fa765d619da96957dd883

Anexo Item 1 - Bife bovino patinho (7762529)         SEI 20.0.114378-2 / pg. 3



PREGÃO: 273/2020 LOTE: ITEM: 1

PRODUTO: Bife bovino patinho MARCA: Frigomeat

FORNECEDOR: JLF Distribuidora de Alimentos EIRELI

FABRICANTE: G & G Brasil Foods - Frigorífico SA

QUANTIDADE (KG/L): 1Kg Qtde Amostra: 4 DATA:01/12/2020

 

ANÁLISE SEI Nº 7762551/2020 - SAS.UPS.SANRP

 

 

Joinville, 02 de dezembro de 2020.

AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.
 
MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

 

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Análise SAS.UPS.SANRP 7762551         SEI 20.0.114378-2 / pg. 4



Rotulagem conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Fabricação e validade conforme
edital     X      

 

 

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X   

Cor             X   

Odor             X   

Sabor             X   

Textura/consistência            X   

Cocção/Rendimento             X  

 

 

PARECER TÉCNICO

 
( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
 
Observações:

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 02/12/2020, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Análise SAS.UPS.SANRP 7762551         SEI 20.0.114378-2 / pg. 5



21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 02/12/2020, às 08:47, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7762551 e o código CRC CD26FEE4.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.114378-2
7762551v3

Análise SAS.UPS.SANRP 7762551         SEI 20.0.114378-2 / pg. 6



e-

-i rr

1v
r

Ó
e s

C7
M
Ib

6 Ó

, D t v M

M

m
m

1
N
o Cr I r
0

Ó

` ` i

rr

e ses

O

N
o
o
' O

AUTENTICO a presente f . que

q-e

e G S

apresentado nesta Se nti

ias0093' . Do f .  Ma ringá ,  A s oz
(1do an o de d i s mi l  e dez ete
n: RSR$3,64 (VR 0,00), Selo F arpe

Em  Te se

D l
SERVICO DISTRITAL DE FLORIANO n Als :,vú e
TA3EUÓÓNATO DENOTASEREGiSTRO - T SEU
Ac eraì, .01i 2B 0-ltrf q ,:' R-T d i (u ) 334 - : : e

O

z

confere com o k to

do mês de de
2/2017). EmoYume

S, Funrejus: RS0,9

o

Anexo Item 5 - Filé de frango tipo sassami (7762638)         SEI 20.0.114378-2 / pg. 7



PREGÃO: 273/2020 LOTE: ITEM: 5

PRODUTO: Filé de frango tipo sassami MARCA: Canção

FORNECEDOR: JLF Distribuidora de Alimentos EIRELI

FABRICANTE: Gonçalves & Tortola S/A

QUANTIDADE (KG/L): 1Kg Qtde Amostra: 4 DATA:01/12/2020

 

ANÁLISE SEI Nº 7762669/2020 - SAS.UPS.SANRP

 

 

Joinville, 02 de dezembro de 2020.

AVALIAÇÃO TÉCNICA DOS GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
 

CRITÉRIOS: Segurança alimentar, nutricional e higiênico-sanitário, técnica dietética e características
sensoriais.
 
MATÉRIA-PRIMA: Deverá apresentar-se em estado que corresponda à finalidade de sua preparação,
dentro dos padrões requeridos, acompanhados do alvará sanitário do proponente.

 

AVALIAÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avaliação Externa (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Sim Não Observações

Embalagem Íntegra     X   

Análise SAS.UPS.SANRP 7762669         SEI 20.0.114378-2 / pg. 8



Rotulagem conforme legislação     X   

Peso conforme rotulagem     X   

Data de fabricação e validade visível     X   

Fabricação e validade conforme
edital     X      

 

 

Avaliação Sensorial (com base na legislação vigente)

 

 Item Avaliado Característico Não
característico Observações

Aparência             X   

Cor             X   

Odor             X   

Sabor             X   

Textura/consistência            X   

Cocção/Rendimento             X  

 

 

PARECER TÉCNICO

 
( X ) Aprovado
(    ) Não aprovado
 
Observações:

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 02/12/2020, às 08:22, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº

Análise SAS.UPS.SANRP 7762669         SEI 20.0.114378-2 / pg. 9



21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 02/12/2020, às 08:47, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7762669 e o código CRC EC756FCF.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

20.0.114378-2
7762669v3

Análise SAS.UPS.SANRP 7762669         SEI 20.0.114378-2 / pg. 10



 

MEMORANDO SEI Nº 7762717/2020 - SAS.UPS.SANRP

 

 

Joinville, 02 de dezembro de 2020.
À Secretaria de Administração e Planejamento
 
 
Assunto: Pregão Eletrônico n° 273/2020.

 
Em resposta ao memorando 7667306 referente ao Pregão Eletrônico n° 273/2020,

para Registro de Preços, visando a futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, a fim
de atender as necessidades dos projetos, programas e serviços da Secretaria de Assistência Social
de Joinville, informa - se que  os itens 1 e 5 apresentados pela JLF foods foram APROVADOS após análise
da equipe técnica.

Sem mais, a equipe técnica de nutrição da SAS, encontra-se à disposição para eventuais
esclarecimentos.

Atenciosamente,
 

Documento assinado eletronicamente por Cristiana Linhares Petry, Servidor(a)
Público(a), em 02/12/2020, às 08:32, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Martins Jurgensen,
Servidor(a) Público(a), em 02/12/2020, às 08:48, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Edina Acordi, Coordenador (a), em
02/12/2020, às 09:17, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 7762717 e o código CRC B5690A49.

Rua Procópio Gomes, 749 - Bairro Bucarein - CEP 89202-300 - Joinville - SC -
Memorando SAS.UPS.SANRP 7762717         SEI 20.0.114378-2 / pg. 11



www.joinville.sc.gov.br

20.0.114378-2
7762717v5

Memorando SAS.UPS.SANRP 7762717         SEI 20.0.114378-2 / pg. 12


	Anexo Documento JLF Distribuidora de alimentos EIRELI (7762507)
	Anexo Item 1 - Bife bovino patinho (7762529)
	Análise SAS.UPS.SANRP 7762551
	Anexo Item 5 - Filé de frango tipo sassami (7762638)
	Análise SAS.UPS.SANRP 7762669
	Memorando SAS.UPS.SANRP 7762717

